

単 価 合 意 書

令和7年5月15日に契約したR6旗川右岸村上町地先築堤（その1）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月29日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県宇都宮市大曾四丁目10番19号

氏名 中村土建株式会社

代表取締役 渡邊 幸雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		104,457,158	
河川土工		式	1		58,646,423	
掘削工(ICT)		式	1		7,836	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	20	391.8	7,836	
盛土工		式	1		1,742,764	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,974	1,015,580	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	940	773.6	727,184	
盛土工(ICT)		式	1		52,677,678	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	31,800	228.6	7,269,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,365,022	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,043,176	
法面整形工(ICT)		式	1		4,218,145	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	813.9	24,417	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,140	515.2	4,193,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		16,425,500	
植生工		式	1		16,425,500	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	9,500	1,729	16,425,500	
付帯道路工		式	1		23,558,640	
作業土工		式	1		200,105	
床掘り	土砂	式	1		181,962	
埋戻し	土砂	式	1		18,143	
アスファルト舗装工		式	1		7,927,972	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	3,170	887.6	2,813,692	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,270	1,564	5,114,280	
縁石工		式	1		15,430,563	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	144	6,145	884,880	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	19	4,089	77,691	
法肩ブロック	1000×2000×200	m	924	15,658	14,467,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル配管工		式	1		3,044,025	
作業土工		式	1		533,881	
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無 施工数量 50m 3	式	1		108,568	
埋戻し (光ケーブル配管)		式	1		425,313	
配管工		式	1		1,064,880	
配管設置(埋設部)	管径 80mm	m	432	2,465	1,064,880	
ハントホール工		式	1		1,445,264	
ハントホール	1600×700×700	箇所	2	722,632	1,445,264	
構造物撤去工		式	1		1,087,405	
構造物取壊し工		式	1		584,595	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,123	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,550	197.9	306,745	
路盤撤去		m3	390	699.3	272,727	
運搬処理工		式	1		502,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	77	3,530	271,810	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	77	3,000	231,000	
仮設工						
		式	1		1,695,165	
工事用道路工						
		式	1		972,944	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		972,944	
交通管理工						
		式	1		722,221	
交通誘導警備員						
		式	1		722,221	
直接工事費						
		式	1		104,457,158	
共通仮設費						
		式	1		13,481,773	
共通仮設費						
		式	1		5,751,142	
運搬費						
		式	1		2,379,527	
仮設材運搬費						
		式	1		2,379,527	
準備費						
		式	1		1,184,660	
表土運搬						
		式	1		1,184,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		1,186,542	
保守管理(ICT)						
		式	1		141,444	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,045,098	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,000,413	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,730,631	
純工事費						
		式	1		117,938,931	
現場管理費						
		式	1		29,982,301	
工事原価						
		式	1		147,921,232	
一般管理費等						
		式	1		23,808,768	
工事価格						
		式	1		171,730,000	
消費税相当額						
		式	1		17,173,000	
工事費計						
		式	1		188,903,000	